
 

 
INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN 

Proceso de selección de Conformación de Lista Corta: ICFES - CLC -029-2010, cuyo objeto es 
“Contratar la prestación del servicio para la publicación de avisos en prensa que 

requiera el ICFES, de conformidad con las especificaciones y condiciones 
suministradas por el Instituto” 

 
El presente informe contiene el análisis preliminar realizado por el Comité Evaluador respecto de la 
verificación de los requisitos habilitantes y de evaluación de las propuestas presentadas dentro del proceso de 
selección de la referencia.  
 
Además se anexa al presente documento la desagregación de la verificación de requisitos habilitantes jurídico 
y técnicos, así como la calificación de las propuestas, de acuerdo con lo señalado en el pliego de condiciones 
del proceso en mención. 
 
A) SOLICITUD DE ACLARACIONES A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS 

 
• ACLARACIONES JURÍDICAS 

 
EDITORIAL LA UNIDAD S.A 
 
El ICFES mediante correo electrónico enviado el 4 de junio de 2010, solicitó al proponente allegar la carta de 
presentación de la oferta (anexo 1) debidamente diligenciada y firmada de acuerdo con el modelo 
suministrado por el ICFES. 
 
• Respuesta del ICFES 
El proponente allegó el día 8 de junio de 2010, la carta de presentación de la oferta (anexo 1) debidamente 
diligenciada y firmada de acuerdo con el modelo suministrado por el ICFES. Se evidencia que el proponente 
cumple con lo señalado en el númeral 3.1.1 del Pliego de Condiciones de la Conformación de Lista Corta 
CLC-029-2010. 

 
          • ACLARACIONES TÉCNICAS 

 
EDITORIAL LA UNIDAD S.A 

 
El ICFES mediante correo electrónico enviado el 4 de junio de 2010, solicitó al proponente allegar documento 
firmado por el Representante legal donde se  aclare que los avisos adicionales ofrecidos en la 
propuesta ( folio 5), cumplen con las especificaciones señaladas en el anexo 3 ( PROPUESTA ECONOMICA), 
item 2, de acuerdo con lo exigido en el numeral 4.5.2 del pliego de condiciones. 
 
• Respuesta del ICFES 
El proponente mediante correo electrónico de fecha 4 de junio de 2010, allega documento firmado por el 
Representante Legal, donde aclara que los avisos adicionales cumplen con las especificaciones señaladas en 
el anexo 3 ( PROPUESTA ECONOMICA), item 2 del Pliego de Condiciones. Se acepta la aclaración 
presentada y se cumple con lo señalado en el numeral 4.5.2 ” PUBLICACIONES ADICIONALES”.  

 
EDITORIAL EL GLOBO S.A 

 
El ICFES mediante correo electrónico enviado el 4 de junio de 2010, solicitó al proponente aclarar cuál es el 
valor que representa la Tarifa de CMX COl, especificando el valor sin IVA, el IVA y el total con IVA de un CMX 
COL. Así mismo, se le solicitó aclarar a que hace referencia el valor de $626.400 consignado en la 
columna "Total con IVA"  de la propuesta económica. 

 
 
 



 

 
 

• Respuesta del ICFES 
El proponente mediante correo electrónico de fecha 8 de junio de 2010, allega carta de aclaración a 
la propuesta económica presentada, donde se especifica la Tarifa de CMX COL sin IVA, el IVA y el 
total con IVA de un CMX COL. Adicionalmente, se aclara que en el momento de elaborar la 
propuesta por un error de redacción quedo registrado el valor de $626.400, el cual dentro de la 
propuesta  no tiene ninguna validez. Se aceptan las aclaraciones presentadas y se cumple con lo 
señalado en el númeral 4.5.3  “Propuesta Económica”. 
 

B)  VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES. 
       La verificación de los requisitos habilitantes de los proponentes, es la siguiente: 

ASPECTO
EDITORIAL EL GLOBO S.A

EDITORIAL LA UNIDAD 
S.A.

JURÍDICO CUMPLE CUMPLE 
TECNICOS CUMPLE CUMPLE 

VERIFICACIÓN PRELIMINAR CUMPLE  CUMPLE 
 

 
Conclusión: Las propuestas presentadas por EDITORIAL EL GLOBO S.A Y EDITORIAL LA UNIDAD 
S.A., CUMPLEN con los requisitos habilitantes de carácter jurídico y técnico solicitados en el pliego de 
condiciones. 
 
 C) CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA 
 
 A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación  
descritos en el pliego de condiciones: 
 

Puntaje EDITORIAL EL GLOBO S.A Puntaje EDITORIAL LA UNIDAD S.A.

400,00

 72.500 EJEMPLARES
 ( FLS. 12)

350,34

 63.500 EJEMPLARES 
( FLS. 4)

200,00

 5 AVISOS ( FLS. 10)

200,00

 3 AVISOS
( FLS. 5 y comunicación de fecha 4 

de junio de 2010)

177,34 400,00

777,34 950,34

4.5.3 PROPUESTA ECONOMICA (400 PUNTOS)
EDITORIAL EL GLOBO S.A EDITORIAL LA UNIDAD S.A.

Puntaje Puntaje

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

PUBLICACIONES ADICIONALES (200 PUNTOS): Se asignarán puntos al
proponente que ofrezca y garantice sin costo adicional, la publicación de
avisos adicionales a los mínimos requeridos en la propuesta económica
(anexo 3, ítem 2), de la siguiente forma:

o Dos (2) publicaciones ………………………………………………………200
puntos
o Una (1) publicación……………………………………………………...... 100
puntos.
o Cero (0) publicaciones…………………………………………………………0
puntos.

PUNTAJE TOTAL

4.5.3 PROPUESTA ECONOMICA 

NÚMERO DE EJEMPLARES DISTRIBUIDOS A NIVEL NACIONAL EL DIA
DOMINGO (400 PUNTOS): Se asignaran 400 puntos a la propuesta que
demuestre un mayor número de ejemplares en circulación del periódico a
nivel nacional el día domingo. A las demás propuestas se les asignará el
puntaje proporcionalmente, aplicando regla de tres simple.

 
 
 
 
 



 

 
   D) ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 
Conforme lo expuesto y teniendo en cuenta que para el presente proceso de selección de Conformación de 
lista corta ICFES-CLC-029-2010, se presentaron dos (2) propuestas, todas hábiles, queda como orden de 
elegibilidad: 
 
1. EDITORIAL LA UNIDAD S.A., con 950,34  puntos 
2. EDITORIAL EL GLOBO S.A, con  777,34   puntos 
 
    
  E) OBSERVACIONES 
 
De acuerdo con la cronología del proceso, se tendrá hasta la última hora hábil de la jornada laboral 
del día 10 de junio de 2010, para que se presente las observaciones, si es el caso. 
 
Este informe es preliminar y está sujeto a las observaciones que puedan presentarse y el cumplimiento de los 
requisitos de carácter subsanable. 
 
 
Bogotá D. C., JUNIO 9 DE 2010 
 
 
Por el Comité Evaluador: 
 
 
 
 
              Original firmado                                                                              Original firmado 
         ADRIANA GIL GONZÁLEZ                                                        MARTHA DUARTE DE BUCHHEIM 
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios                                            Jefe Oficina Asesora Jurídica                                    
Generales 
 
  
                                                                Original firmado 
                                                    ANA MARIA URIBE GÓNZALEZ  
                                               Jefe Oficina de Comunicaciones y Mercadeo 
 
Revisó: CVC  
Proyectó: DCT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

EDITORIAL EL GLOBO S.A EDITORIAL LA UNIDAD S.A.

FL 1-2 CUMPLE
          CUMPLE mediante 

Comunicación de fecha 8 de junio de 
2010

FL 3-6 CUMPLE FL 7-10 CUMPLE

NO REQUIERE NO REQUIERE

FL 7 CUMPLE FL 12 CUMPLE

FL 8 CUMPLE FL 14 CUMPLE

FL 9 CUMPLE FL 13 CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Original Firmado

CONCEPTO JURÍDICO:
Las propuestas presentadas por EDITORIAL EL GLOBO S.A  y EDITORIAL LA UNIDAD S.A. CUMPLEN con los requisitos exigidos en el pliego de 

condiciones en cuanto a los requisitos juridicos.

AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA SOCIEDAD

Jefe Oficina Asesora Jurídica

CERTIFICACION SOBRE LOS PAGOS DE LOS APORTES A LOS
SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES:
Cumplimiento de obligaciones con los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensación Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje, cuando a ello haya lugar. (Art. 50 Ley 789/02-Ley 828/03). 

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS JURIDICOS-PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC No 029-2010

Objeto: Contratar la prestación del servicio para la publicación de avisos en prensa que requiera el ICFES, de conformidad con las especificaciones y
condiciones suministradas por el Instituto 

Documento
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA debidamente 
diligenciada y suscrita por el Representante Legal.. Anexo No 1 del Pliego de
condiciones.

Original Firmado

Bogotá D.C Junio 8 de 2010

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O
DOCUMENTO LEGAL (ley, decreto o acto administrativo) QUE ACREDITE
SU EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN.

DIANA CAROLINA TOVARMARTHA DUARTE DE BUCHHEIM
Profesional Universitario-Grado 2-Subdirección de Abastecimiento y 

Servicios Generales

NOTA: Los proponentes EDITORIAL EL GLOBO S.A y EDITORIAL LA UNIDAD S.A. no se encuentran reportados en el Boletín de Responsables
Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría General de la
Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta del día 3 de junio de 2010, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe.  

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del proponente

Fotocopia del RUT
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría General de la 

Nación
Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica 

 
 
Vo. Bo. Profesional Oficina Jurídica –CVC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

CUMPLE EDITORIAL EL GLOBO S.A CUMPLE EDITORIAL LA UNIDAD S.A.

SI FLS. 12  CUMPLE SI FLS. 6  CUMPLE

Puntaje EDITORIAL EL GLOBO S.A Puntaje EDITORIAL LA UNIDAD S.A.

400,00

 72.500 EJEMPLARES
 ( FLS. 12)

350,34

 63.500 EJEMPLARES 
( FLS. 4)

200,00

 5 AVISOS ( FLS. 10)

200,00

 3 AVISOS
( FLS. 5 y comunicación de fecha 4 

de junio de 2010)

1

2

177,34 400,00

777,34 950,34

CERTIFICACION DE CIRCULACION: El proponente deberá presentar
documento firmado por el representante legal mediante el cual se certifique
que el periódico es de circulación diaria nacional y el número de periódicos
que circulan diariamente a nivel nacional de lunes a sábado (en medio
físico).

4.5.3 PROPUESTA ECONOMICA (400 PUNTOS)
EDITORIAL EL GLOBO S.A EDITORIAL LA UNIDAD S.A.

Puntaje Puntaje

Original Firmado

ANA MARIA URIBE GONZÁLEZ
Jefe Oficina de Comunicaciones y Mercadeo

EDITORIAL EL GLOBO S.A

Bogotá D.C. 8 de junio de 2010

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS -PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC No 029-2010

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS  HABILITANTES

Objeto: Contratar la prestación del servicio para la publicación de avisos en prensa que requiera el ICFES, de conformidad con las especificaciones y condiciones suministradas por el
Instituto 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

EDITORIAL LA UNIDAD S.A.

PUBLICACIONES ADICIONALES (200 PUNTOS): Se asignarán puntos al
proponente que ofrezca y garantice sin costo adicional, la publicación de
avisos adicionales a los mínimos requeridos en la propuesta económica
(anexo 3, ítem 2), de la siguiente forma:

o Dos (2) publicaciones ………………………………………………………200
puntos
o Una (1) publicación……………………………………………………...... 100
puntos.
o Cero (0) publicaciones…………………………………………………………0
puntos.

PUNTAJE TOTAL

4.5.3 PROPUESTA ECONOMICA 

NÚMERO DE EJEMPLARES DISTRIBUIDOS A NIVEL NACIONAL EL DIA
DOMINGO (400 PUNTOS): Se asignaran 400 puntos a la propuesta que
demuestre un mayor número de ejemplares en circulación del periódico a
nivel nacional el día domingo. A las demás propuestas se les asignará el
puntaje proporcionalmente, aplicando regla de tres simple.

REQUISITO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

PRESUPUESTO 
OFICIAL

EDITORIAL EL GLOBO S.A 17.052.000,00                                 

EDITORIAL LA UNIDAD S.A 7.560.000,00                                   
          25.700.000,00 

NUMERAL 1.10 

PROCESO CLC-029-2010

NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR TOTAL OFERTA
PLIEGO DE CONDICIONES

 
 

ITEM
EDITORIAL EL GLOBO S.A

EDITORIAL LA 
UNIDAD S.A

2) Oferta economica ( anexo 3) CUMPLE  FL. 10  CUMPLE FL. 3

VALOR OFERTA TOTAL 17.052.000,00                                 7.560.000,00             

VERIFICACION REQUISITOS OFERTA ECONOMICA

1) Oferta inferior al  Presupuesto Oficial 
Estimado ($25,700,000) por proponente, 

numeral 1.10 CUMPLE  FL. 10  CUMPLE FL. 3

 
 
 

            17.052.000,00   
400

177,34                   

EVALUACION OFERTA ECONOMICA CLC-029-2010 NUMERAL 4.5.3

              7.560.000,00   400 400,00                   

PROPONENTE Valor Oferta Total Menor Precio 
(VOMP)

Valor Oferta Total 
Evaluada (VOE)

Factor Económico 
400 puntos

FórmulaPPE 
=(VOMPX400/VOE)

EDITORIAL EL GLOBO S.A
                                   7.560.000,00   

EDITORIAL LA UNIDAD S.A
                                   7.560.000,00    

            
 
         
 
         
 
           Original firmado                                                                              Original firmado 
         ADRIANA GIL GONZÁLEZ                                                        ANA MARIA URIBE GÓNZALEZ 
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios                              Jefe Oficina de Comunicaciones y Mercadeo 
Generales 
                                                                 
Proyectó: DCT 


